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Corporación ds Fomento de lo Industrio
Hotelera y Desarrollo del Turismo

Estadísticas Trimestre Octubre-Diciembre 2023

Cobro por renta de propiedades Total

PROPIEDADES Octubre Noviembre Diciembre TRIMESTRE

Hoteles 6,925,894.79 13,472,843,02 6,762,753.81 27,161,491.62

Complejo Ecoturistico La Man 1,208,013,69 829,245.29 1,245,756.75 3,283,015.73

Complejo Vacacional Ercilia Pi 1,726,364,00 943,688.00 1,256,705.00 3,926,757.00

Plaza El Naranjo 237,041,29 543,054.65 452,859.49 1,232,955.43

TOTAL DE INGRESOS 10,097,313.77 15,788,830.96 9,718,075.05 35,604,219.78

% Cobro por renta de propiedades % Total

PROPIEDADES Octubre Noviembre Diciembre TRIMESTRE

Hoteles 68.59 85.33 69.59 76.29

Complejo Ecoturistíco La Man: 11.96 5.25 12.82 9.22

Complejo Vacacional Ercilia P< 17.10 5,98 12.93 11.03

Plaza El Naranjo 2.35 3.44 4.66 3.46

TOTAL DE INGRESOS 100.00 100.00 100.00 100.00

Cobro por rento de propiedades
Trimestre Octubre-Diciembre 2023

16,000.000.00

14.000,000.00

12,000,000.00

10,000,000.00

8,000,000.00

6,000,000.00

4.000,000.00

2,000,000.00

Hoteles Complejo Complejo PlozoEl
Ecoturistico Vacacionol Noronjo
Lo Mansión Ercilia Pepín

I Octubre ■ Noviembre

% Trimestral

I Hoteles

I Complejo Ecoturistico La
Mansión

■ Complejo Vacacionol Ercilia
Pepín

■ Plaza El Noronjo

4%

puesto

Flores

pación

Página 1 de 1


